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GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (SORIA)
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Curso:

Cód. Plan:

Título:

Centro:

Campus

FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40670 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 12:00-15:00

AULA N1

40673 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2024 09:00-12:00

AULA  16 AULA 11

47492 ObligatoriaINGLÉS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2023 12:00-15:00

AULA N2

47492 ObligatoriaINGLÉS I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2024 12:00-15:00

AULA N2
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40671 ObligatoriaORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2023 09:00-12:00

AULA N2

40671 ObligatoriaORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2024 09:00-12:00

AULA N2

40672 ObligatoriaTECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
APLICADAS A LA EDUCACIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2024 09:00-12:00

AULA N1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40687 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 09:00-12:00

AULA  16 AULA 11

40684 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2024 16:00-20:00

AULA A19

40685 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA
EDUCACIÓN MUSICAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/12/2023 09:00-12:00

AULA N2

40685 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA
EDUCACIÓN MUSICAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2024 09:00-12:00

AULA N2

47493 ObligatoriaINGLÉS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2024 09:00-12:00

AULA N1

40681 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2024 12:00-15:00

AULA N1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40694 ObligatoriaCREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2024 12:00-15:00

AULA 01 AULA 03

40732 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2023 12:00-15:00

AULA  16

40732 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2024 12:00-15:00

AULA  16

40695 ObligatoriaPOTENCIAL EDUCATIVO DE LO CORPORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2024 09:00-12:00

AULA 03 AULA 06
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47503 ObligatoriaCIENCIA Y ACTUALIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2024 12:00-15:00

AULA 18

40712 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA CREATIVIDAD LITERARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2024 09:00-12:00

SEMINARIO 3 DE EDUCACIÓN EDIF.2

40710 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA OBRA DE ARTE Y LOS MUSEOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2024 16:00-19:00

AULA 11

40706 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA MEDIDA, DEL TRATAMIENTO DE LA
INFORMACIÓN Y DEL AZAR. ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2024 16:00-20:00

AULA A19

40717 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2024 12:00-15:00

AULA  16

40711 ObligatoriaGEOGRAFÍA DE EUROPA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 16:00-19:00

AULA 18

40714 ObligatoriaLABORATORIO DE TÉCNICAS ARTÍSTICAS Y CREATIVIDAD
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2024 09:00-12:00

AULA 18

40705 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 09:00-12:00

AULA N2

40715 ObligatoriaLITERATURA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2024 12:00-15:00
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AULA 18

40713 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL PARA
EXTRANJEROS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/12/2023 10:00-12:00

SEMINARIO 3 DE EDUCACIÓN EDIF.2

40713 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL PARA
EXTRANJEROS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2024 09:00-12:00

SEMINARIO 3 DE EDUCACIÓN EDIF.2

40716 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA LENGUA EXTRANJERA - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/12/2023 09:00-12:00

SEMINARIO 5  DE EMPRESARIALES Y DEL

40716 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA LENGUA EXTRANJERA - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2024 09:00-12:00

SEMINARIO 3 DE EDUCACIÓN EDIF.2

40721 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2023 16:00-18:00

AULA 11

40721 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2024 16:00-18:00

AULA 11
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40675 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2024 09:00-12:00

AULA N1

40677 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2024 16:00-20:00

AULA N1

40678 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2024 12:00-15:00

AULA N1

40678 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2024 12:00-15:00

AULA N1

40676 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/06/2024 09:00-12:00

AULA N2

40676 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/05/2024 09:00-12:00

AULA N1

40674 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2024 12:00-15:00

AULA N1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40688 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2024 09:00-12:00

AULA N1

40689 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2024 12:00-15:00

AULA A08

40686 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2024 09:00-12:00

AULA N1

40682 ObligatoriaFUNDAMENTOS PSICOPEDAGÓGICOS DE LA ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/06/2024 16:00-19:00

AULA N2

40682 ObligatoriaFUNDAMENTOS PSICOPEDAGÓGICOS DE LA ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/05/2024 16:00-19:00

AULA N2

40683 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2024 09:00-12:00

AULA N1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40691 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/06/2024 09:00-12:00

AULA N2

40691 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/05/2024 09:00-12:00

AULA 01

40693 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2024 12:00-15:00

AULA N1

40702 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA EXTRANJERA - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2024 16:00-19:00

AULA 03

40692 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2024 12:00-15:00

AULA N1

40734 ObligatoriaDIVERSIDAD EN EDUCACIÓN MATEMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2024 12:00-15:00

AULA 03

47500 ObligatoriaINGLÉS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2024 16:00-19:00

AULA 03

47500 ObligatoriaINGLÉS III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2024 16:00-19:00

AULA 03

40733 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A TEMAS DE BIODIVERSIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2024 09:00-12:00

AULA 11
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40733 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A TEMAS DE BIODIVERSIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2024 09:00-12:00

AULA 01

40699 ObligatoriaLINGÜÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2024 12:00-15:00

AULA 03

40700 ObligatoriaLITERATURA ESPAÑOLA Y SU CONTEXTO HISTÓRICO Y
CULTURAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2024 16:00-19:00

AULA 06
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CONV. EXTRAORDINARIA FIN DE CARRERA

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40684 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/11/2023 16:00-20:00

AULA 06

47493 ObligatoriaINGLÉS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/11/2023 09:30-12:30

AULA 06
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40706 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA MEDIDA, DEL TRATAMIENTO DE LA
INFORMACIÓN Y DEL AZAR. ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/11/2023 10:00-15:00

AULA 11

40705 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/11/2023 16:00-18:00

AULA 11

 20Page 12 ofTuesday 30 April 2024



2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40670 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 12:00-15:00

AULA N1

40673 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2024 09:00-12:00

AULA 11

40672 ObligatoriaTECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
APLICADAS A LA EDUCACIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/02/2024 09:00-12:00

AULA N1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40687 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 09:00-12:00

AULA 11

40684 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2024 16:00-20:00

AULA A19

47493 ObligatoriaINGLÉS II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2024 09:00-12:00

AULA N1

40681 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/02/2024 12:00-15:00

AULA N1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40694 ObligatoriaCREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2024 12:00-15:00

AULA 01 AULA 03

40695 ObligatoriaPOTENCIAL EDUCATIVO DE LO CORPORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2024 09:00-12:00

AULA 03
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47503 ObligatoriaCIENCIA Y ACTUALIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2024 12:00-15:00

AULA 18

40712 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA CREATIVIDAD LITERARIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2024 09:00-12:00

SEMINARIO 3 DE EDUCACIÓN EDIF.2

40710 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA OBRA DE ARTE Y LOS MUSEOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2024 16:00-19:00

AULA 11

40706 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA MEDIDA, DEL TRATAMIENTO DE LA
INFORMACIÓN Y DEL AZAR. ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2024 16:00-20:00

AULA A19

40720 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE - FRANCÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2024 12:00-15:00

AULA  16

40717 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 05/02/2024 12:00-15:00

AULA A21

40711 ObligatoriaGEOGRAFÍA DE EUROPA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 16:00-19:00

AULA 18

40714 ObligatoriaLABORATORIO DE TÉCNICAS ARTÍSTICAS Y CREATIVIDAD
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2024 09:00-12:00

AULA 06

40705 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 09:00-12:00
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AULA N2

40715 ObligatoriaLITERATURA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 16:00-19:00

AULA 18
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40675 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2024 09:00-12:00

AULA N1

40677 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/06/2024 16:00-20:00

AULA N1

40674 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2024 12:00-15:00

AULA N1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40688 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2024 09:00-12:00

AULA N1

40689 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2024 09:00-12:00

AULA N2

40686 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/06/2024 09:00-12:00

AULA A08

40683 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2024 09:00-12:00

AULA N1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40693 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 12:00-15:00

AULA 11

40702 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA EXTRANJERA - INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/06/2024 16:00-19:00

AULA 03

40692 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2024 12:00-15:00

AULA N1

40734 ObligatoriaDIVERSIDAD EN EDUCACIÓN MATEMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2024 12:00-15:00

AULA 03

40699 ObligatoriaLINGÜÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 12:00-15:00

AULA 03

40700 ObligatoriaLITERATURA ESPAÑOLA Y SU CONTEXTO HISTÓRICO Y
CULTURAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2024 16:00-19:00

AULA 06

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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